
1

ПЕРИОДИЧЕСКИЙ СБОРНИК НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ И ОФИЦИАЛЬНЫХ СООБЩЕНИЙ 
СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ И АДМИНИСТРАЦИИ КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

интернетверсия: http://www.kasli-sobr-dep.eps74.ru № 18 от 27 июня 2018 

СОДЕРЖАНИЕ

Постановление администрации Каслинского муниципального района №434 от 25.06.2018
г. Касли «Об утверждении схем границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам на которых 
не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Булзинского сельского поселения 
Каслинского муниципального района» _____________________________________________________________________________________ 1

Постановление администрации Каслинского муниципального района №435 от 25.06.2018
г. Касли «Об утверждении схем границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам на которых 
не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Григорьевского сельского поселения 
Каслинского муниципального района» _____________________________________________________________________________________ 2

Постановление администрации Каслинского муниципального района №436 от 25.06.2018
г. Касли «Об утверждении схем границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам на которых 
не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Воздвиженского сельского поселения 
Каслинского муниципального района» _____________________________________________________________________________________ 2

Постановление администрации Каслинского муниципального района №437 от 25.06.2018
г. Касли «Об утверждении схем границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам на которых 
не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Огневского сельского поселения 
Каслинского муниципального района» _____________________________________________________________________________________ 2

Постановление администрации Каслинского муниципального района №438 от 25.06.2018
г. Касли «Об утверждении схем границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам на которых 
не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Маукского сельского поселения 
Каслинского муниципального района» _____________________________________________________________________________________ 3

Постановление администрации Каслинского муниципального района №439 от 25.06.2018
г. Касли «Об утверждении схем границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам на которых 
не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Тюбукского сельского поселения 
Каслинского муниципального района» _____________________________________________________________________________________ 3

Постановление администрации Каслинского муниципального района №440 от 25.06.2018
г. Касли «Об утверждении схем границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам на которых 
не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Шабуровского сельского поселения 
Каслинского муниципального района» _____________________________________________________________________________________ 4

Постановление администрации Каслинского муниципального района 
№434 от 25.06.2018 г. Касли «Об утверждении схем границ 

прилегающих территорий к организациям и (или) объектам на 
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

на территории Булзинского сельского поселения Каслинского 
муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государствен-
ном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спирто-
содержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продук-
ции», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об 
определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации 
мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опас-
ности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также 
определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым 
организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная прода-
жа алкогольной продукции», постановлением Губернатора Челябинской области от 
30.12.2013 № 475 «Об определении мест массового скопления граждан и мест нахож-
дения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции, на территории Челябинской области», постановлением адми-
нистрации Каслинского муниципального района от 10.05.2018 № 307 «Об определении 
границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых 
не допускается розничная продажа алкогольной продукции»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях 
к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на терри-
тории Булзинского сельского поселения Каслинского муниципального района, 
согласно приложению № 1.

2. Утвердить схемы границ прилегающих территорий к организациям и (или) 
объектам, указанным в п.1 настоящего постановления, согласно приложению № 2.

3. Признать утратившим силу постановление от 29.11.2016 № 672 «Об утверж-
дении схем границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам на 
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории 
Булзинского сельского поселения Каслинского муниципального района».

4. Управлению делами администрации Каслинского муниципального района 
(Шевкунова А.В.) настоящее постановление:

1) включить в регистр муниципальных правовых актов Каслинского муниципаль-
ного района;

2) опубликовать в периодическом сборнике «Официальный вестник Каслинско-
го муниципального района».

5. Отделу информационных систем администрации Каслинского муници-
пального района (Ромалис К.А.) разместить настоящее постановление на офици-
альном сайте администрации Каслинского муниципального района www.kasli.org.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля главы Каслинского муниципального района Шамардина Н.В.

Глава
Каслинского муниципального района  И.В. Колышев

Приложение №1
к постановлению администрации

Каслинского муниципального района
от 25.06.2018 № 434

Перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым 
не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории 

Булзинского сельского поселения Каслинского муниципального района

№ 
п/п

Наименование учреждения, 
организации Адрес места нахождения

1 Площадь, прилегающая к зданию 
МУ «Дом культуры села Булзи» с. Булзи, ул. Октябрьская, 1



2

№ 
п/п

Наименование учреждения, 
организации Адрес места нахождения

2 МДОУ детский сад «Золотой пету-
шок» с. Булзи с. Булзи, ул. Ленина, 56

3 МОУ «Булзинская СОШ» с. Булзи, ул. Школьная, д.1

4 МУ «Дом культуры с. Булзи» с. Булзи ул. Школьная, 1

5 Фельдшерско-акушерский пункт 
с. Булзи с. Булзи, пер. Новый, 7

Постановление администрации Каслинского муниципального района 
№435 от 25.06.2018 г. Касли «Об утверждении схем границ 

прилегающих территорий к организациям и (или) объектам на 
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

на территории Григорьевского сельского поселения Каслинского 
муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О го-
сударственном регулировании производства и оборота этилового спирта, 
алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления 
(распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной 
власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан 
и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускает-
ся розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами 
местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям 
и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа ал-
когольной продукции», постановлением Губернатора Челябинской области от 
30.12.2013 № 475 «Об определении мест массового скопления граждан и мест 
нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается роз-
ничная продажа алкогольной продукции, на территории Челябинской области», 
постановлением администрации Каслинского муниципального района от 
10.05.2018 № 307 «Об определении границ прилегающих к некоторым органи-
зациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях 
к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на террито-
рии Григорьевского сельского поселения Каслинского муниципального района, 
согласно приложению № 1.

2. Утвердить схемы границ прилегающих территорий к организациям и (или) 
объектам, указанным в п.1 настоящего постановления, согласно приложению № 2.

3. Признать утратившим силу постановление от 05.12.2016 № 687 «Об утверж-
дении схем границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам 
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на 
территории Григорьевского сельского поселения Каслинского муниципального 
района».

4. Управлению делами администрации Каслинского муниципального района 
(Шевкунова А.В.) настоящее постановление:

1) включить в регистр муниципальных правовых актов Каслинского муниципаль-
ного района;

2) опубликовать в периодическом сборнике «Официальный вестник Каслинско-
го муниципального района».

5. Отделу информационных систем администрации Каслинского муни-
ципального района (Ромалис К.А.) разместить настоящее постановление на 
официальном сайте администрации Каслинского муниципального района 
www.kasli.org.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля главы Каслинского муниципального района Шамардина Н.В.

Глава
Каслинского муниципального района  И.В. Колышев

Приложение №1
к постановлению администрации

Каслинского муниципального района
от 25.06.2018 № 435

Перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым 
не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории 
Григорьевского сельского поселения Каслинского муниципального района

№ 
п/п

Наименование учреждения, 
организации Адрес места нахождения

1 Фельдшерско-акушерский пункт 
д. Григорьевка д. Григорьевка, ул. Советская 22

2 Фельдшерско-акушерский пункт 
с. Щербаковка с. Щербаковка, ул. Колхозная, 2

3 МУК «Клеопинский сельский клуб» с. Клеопино, ул. Новгородцева, 10

4 МОУ «Григорьевская ООШ» д. Григорьевка, ул. Ленина, д.6

5 МДОУ детский сад «Солнышко» д. Григорьевка, ул. Советская 13в

Постановление администрации Каслинского муниципального района 
№436 от 25.06.2018 г. Касли «Об утверждении схем границ 

прилегающих территорий к организациям и (или) объектам на 
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

на территории Воздвиженского сельского поселения Каслинского 
муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государствен-
ном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спирто-
содержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продук-
ции», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об 
определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации 
мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опас-
ности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также 
определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым 
организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная прода-
жа алкогольной продукции», постановлением Губернатора Челябинской области от 
30.12.2013 № 475 «Об определении мест массового скопления граждан и мест нахож-
дения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции, на территории Челябинской области», постановлением адми-
нистрации Каслинского муниципального района от 10.05.2018 № 307 «Об определении 
границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых 
не допускается розничная продажа алкогольной продукции»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях 
к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на террито-
рии Воздвиженского сельского поселения Каслинского муниципального района, 
согласно приложению № 1.

2. Утвердить схемы границ прилегающих территорий к организациям и (или) 
объектам, указанным в п.1 настоящего постановления, согласно приложению № 2.

3. Признать утратившим силу постановление от 02.12.2016 № 683 «Об утверж-
дении схем границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам на 
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории 
Воздвиженского сельского поселения Каслинского муниципального района».

4. Управлению делами администрации Каслинского муниципального района 
(Шевкунова А.В.) настоящее постановление:

1) включить в регистр муниципальных правовых актов Каслинского муниципаль-
ного района;

2) опубликовать в периодическом сборнике «Официальный вестник Каслинско-
го муниципального района».

5. Отделу информационных систем администрации Каслинского муници-
пального района (Ромалис К.А.) разместить настоящее постановление на офици-
альном сайте администрации Каслинского муниципального района www.kasli.org.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля главы Каслинского муниципального района Шамардина Н.В.

Глава
Каслинского муниципального района  И.В. Колышев

Приложение №1
к постановлению администрации

Каслинского муниципального района
от 25.06.2018 № 436

Перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым 
не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории 
Воздвиженского сельского поселения Каслинского муниципального района

№ 
п/п

Наименование учреждения, 
организации Адрес места нахождения

1 МУ «ДК п. Воздвиженка» п. Воздвиженка, ул. Мира, 51 

2
МОУ «Воздвиженская СОШ №36» 
Каслинского муниципального рай-
она 

п. Воздвиженка, ул. Мира, д.55 

3 Фельдшерско-акушерский пункт п. 
Воздвиженка п. Воздвиженка, ул. Мира 59

4
Площадь, прилегающая к зданию 
администрации Воздвиженского 
сельского поселения 

п. Воздвиженка, ул. Мира 49-а

Постановление администрации Каслинского муниципального района 
№437 от 25.06.2018 г. Касли «Об утверждении схем границ 

прилегающих территорий к организациям и (или) объектам на 
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

на территории Огневского сельского поселения Каслинского 
муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государ-
ственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной 
и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алко-
гольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 
27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов 
Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения 
источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа 



3

алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления 
границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на кото-
рых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», постановлением 
Губернатора Челябинской области от 30.12.2013 № 475 «Об определении мест 
массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опас-
ности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на 
территории Челябинской области», постановлением администрации Каслинского 
муниципального района от 10.05.2018 № 307 «Об определении границ прилегающих 
к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях 
к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на терри-
тории Огневского сельского поселения Каслинского муниципального района, 
согласно приложению № 1.

2. Утвердить схемы границ прилегающих территорий к организациям и (или) 
объектам, указанным в п.1 настоящего постановления, согласно приложению № 2.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Каслинского 
муниципального района от 28.12.2016 №759 «Об утверждении схем границ приле-
гающих территорий к организациям и (или) объектам на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции на территории Огневского сельского 
поселения Каслинского муниципального района».

4. Управлению делами администрации Каслинского муниципального района 
(Шевкунова А.В.) настоящее постановление:

1) включить в регистр муниципальных правовых актов Каслинского муниципаль-
ного района;

2) опубликовать в периодическом сборнике «Официальный вестник Каслинско-
го муниципального района».

5. Отделу информационных систем администрации Каслинского муници-
пального района (Ромалис К.А.) разместить настоящее постановление на офици-
альном сайте администрации Каслинского муниципального района www.kasli.org.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля главы Каслинского муниципального района Шамардина Н.В.

Глава
Каслинского муниципального района  И.В. Колышев

Приложение №1
к постановлению администрации

Каслинского муниципального района
от 25.06.2018 № 437

Перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым 
не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории 

Огневского сельского поселения Каслинского муниципального района

№ 
п/п

Наименование учреждения, 
организации Адрес места нахождения

1 МОУ «Огневская СОШ» с. Огневское, ул. Школьная, 1

2 МДОУ детский сад «Солнышко» с. Огневское, ул. Ленина, 74

3 МДОУ детский сад «Ромашка» с. Юшково, ул. Новая, 7

4
Площадь возле памятника Воинам, 
погибшим в Великой Отечественной 
войне, с. Огнево

с. Огнево, ул. Ленина

5
Филиал МУК «Огневская центра-
лизованная клубная система», 
с. Юшково 

с. Юшково, ул. Ленина, 37

6
Филиал МУК «Огневская централи-
зованная клубная система», д. Кы-
зылова 

д. Кызылова, ул. Береговая 41

7 Фельдшерско-акушерский пункт 
с. Юшково с. Юшково, ул. Ленина, 84-1

8 Фельдшерско-акушерский пункт, 
с. Огнево с. Огнево, ул. Ленина, 83

9 Фельдшерско-акушерский пункт, 
с. Кызылово с. Кызылово, ул. Береговая, 49

10 Фельдшерско-акушерский пункт, 
д. Усть-Караболка д. Усть-Караболка, ул. Ленина, 20

11

Площадь, прилегающая к зданию 
филиала МУК «Огневская цен-
трализованная клубная система» 
с. Юшково

с. Юшково, ул. Ленина, 37

12

Площадь, прилегающая к зданию 
филиала МУК «Огневская цен-
трализованная клубная система», 
д. Кызылова

д. Кызылова, ул. Береговая 41

13 
Площадь возле памятника Погиб-
шим в Великой Отечественной вой-
не, д. Усть-Караболка

д. Усть-Караболка, ул. Ленина

14
Филиал МУК «Огневская централизо-
ванная клубная система» д. Усть-Ка-
раболка

д. Усть-Караболка, ул. Горького, 12а

15 МУК «Огневская централизованная 
клубная система» с. Огневское с. Огневское, ул. Ленина, 90

Постановление администрации Каслинского муниципального района 
№438 от 25.06.2018 г. Касли «Об утверждении схем границ 

прилегающих территорий к организациям и (или) объектам на 
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

на территории Маукского сельского поселения Каслинского 
муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О го-
сударственном регулировании производства и оборота этилового спирта, 
алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления 
(распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной 
власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан 
и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускает-
ся розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами 
местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям 
и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа ал-
когольной продукции», постановлением Губернатора Челябинской области от 
30.12.2013 № 475 «Об определении мест массового скопления граждан и мест 
нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается роз-
ничная продажа алкогольной продукции, на территории Челябинской области», 
постановлением администрации Каслинского муниципального района от 
10.05.2018 № 307 «Об определении границ прилегающих к некоторым органи-
зациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить перечень организаций и объектов, на прилегающих террито-
риях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на 
территории Маукского сельского поселения Каслинского муниципального района, 
согласно приложению № 1.

2. Утвердить схемы границ прилегающих территорий к организациям и (или) 
объектам, указанным в п.1 настоящего постановления, согласно приложению № 2.

3. Признать утратившим силу постановление от 05.12.2016 № 686 «Об утверж-
дении схем границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам на 
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории 
Маукского сельского поселения Каслинского муниципального района».

4. Управлению делами администрации Каслинского муниципального района 
(Шевкунова А.В.) настоящее постановление:

1) включить в регистр муниципальных правовых актов Каслинского муниципаль-
ного района;

2) опубликовать в периодическом сборнике «Официальный вестник Каслинско-
го муниципального района».

5. Отделу информационных систем администрации Каслинского муни-
ципального района (Ромалис К.А.) разместить настоящее постановление на 
официальном сайте администрации Каслинского муниципального района 
www.kasli.org.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля главы Каслинского муниципального района Шамардина Н.В.

Глава
Каслинского муниципального района  И.В. Колышев

Приложение №1
к постановлению администрации

Каслинского муниципального района
от 25.06.2018 № 438

Перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым 
не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории 

Маукского сельского поселения Каслинского муниципального района

№ 
п/п

Наименование учреждения, 
организации Адрес места нахождения

1 МУК «Маукский Дом культуры» п. Маук, ул. Ленина, 4

2 МДОУ детский сад п. Маук Каслин-
ского муниципального района п. Маук, ул. Железнодорожная, 2

3 МОУ «Маукская ООШ №35» Каслин-
ского муниципального района п. Маук, ул. Школьная, д.15

4 Фельдшерско-акушерский пункт 
п. Маук п. Маук, ул. Железнодорожная, 2

Постановление администрации Каслинского муниципального района 
№439 от 25.06.2018 г. Касли «Об утверждении схем границ 

прилегающих территорий к организациям и (или) объектам на 
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

на территории Тюбукского сельского поселения Каслинского 
муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О го-
сударственном регулировании производства и оборота этилового спирта, 
алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления 
(распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной 



«Периодический сборник «Официальный вестник
Каслинского муниципального района»

Учредители: Собрание депутатов Каслинского муниципального района в лице
Председателя Лобашовой Л.А. и Администрации Каслинского муниципального 

района в лице главы Каслинского муниципального района Колышева И.В.
Главный редактор: Ласьков Д.В.

тел.: 8 (35149) 2-15-36, 2-13-19, 2-23-47 (факс)
E-mail: sob_deputat@mail.ru

Отпечатано в типографии ООО «Типография ДЛЯ ВАС», 
ИНН: 6660155749, КПП: 667401001, г. Екатеринбург, 

ул. Розы Люксембург, 52а, оф. 3.
Тел. 8 (343) 211-03-00. E-mail: ooo_for_you@mail.ru. Тираж: 300 экз. 

Подписано в печать 25.06.2018. Время подписания по графику ?:?, 
фактически ?:?. Выход в свет 27.06.2018. 

Периодический сборник распространяется бесплатно 
на территории Каслинского муниципального района

власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан 
и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускает-
ся розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами 
местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям 
и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа ал-
когольной продукции», постановлением Губернатора Челябинской области от 
30.12.2013 № 475 «Об определении мест массового скопления граждан и мест 
нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается роз-
ничная продажа алкогольной продукции, на территории Челябинской области», 
постановлением администрации Каслинского муниципального района от 
10.05.2018 № 307 «Об определении границ прилегающих к некоторым органи-
зациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях 
к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на терри-
тории Тюбукского сельского поселения Каслинского муниципального района, 
согласно приложению № 1.

2. Утвердить схемы границ прилегающих территорий к организациям и (или) 
объектам, указанным в п.1 настоящего постановления, согласно приложению № 2.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Каслинского 
муниципального района от 28.12.2016 №760 «Об утверждении схем границ приле-
гающих территорий к организациям и (или) объектам на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции на территории Тюбукского сельского 
поселения Каслинского муниципального района».

4. Управлению делами администрации Каслинского муниципального района 
(Шевкунова А.В.) настоящее постановление:

1) включить в регистр муниципальных правовых актов Каслинского муниципаль-
ного района;

2) опубликовать в периодическом сборнике «Официальный вестник Каслинско-
го муниципального района».

5. Отделу информационных систем администрации Каслинского муни-
ципального района (Ромалис К.А.) разместить настоящее постановление на 
официальном сайте администрации Каслинского муниципального района 
www.kasli.org.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля главы Каслинского муниципального района Шамардина Н.В.

Глава
Каслинского муниципального района  И.В. Колышев

Приложение №1
к постановлению администрации

Каслинского муниципального района
от 25.06.2018 № 439

Перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым 
не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории 

Тюбукского сельского поселения

№ 
п/п

Наименование учреждения, 
организации Адрес места нахождения

1
Площадь прилегающая к зданию ад-
министрации Тюбукского сельского 
поселения, с. Тюбук

с. Тюбук, ул. Ленина, 8

2 МОУ ДОД «Детская школа искусств», 
с. Тюбук с. Тюбук, ул. Гагарина, 8

3 МДОУ детский сад комбинирован-
ного вида с. Тюбук с. Тюбук, ул. Гагарина, 8

4
МОУ «Тюбукская СОШ №3» Кас-
линского муниципального района, 
с. Тюбук

с. Тюбук, ул. Труда, 1а

5 МУК «Тюбукская централизованная 
клубная система», с. Тюбук с. Тюбук, ул. Гагарина, 2

6 Врачебная амбулатория, с. Тюбук с. Тюбук, ул. Гагарина, 4

7 МДОУ «Колокольчик», д. Аллаки д. Аллаки, ул. Октябрьская, 2

8 Фельдшерско-акушерский пункт, 
д. Аллаки д. Аллаки ул. Октябрьская , 4

9 МУК «Тюбукская централизованная 
клубная система», д. Аллаки д. Аллаки ул. Советская, 13

10 Фельдшерско-акушерский пункт, 
п. Красный Партизан п. Красный Партизан ул. Полевая, 14

11
МУК «Тюбукская централизованная 
клубная система», п. Красный Пар-
тизан

п. Красный Партизан ул. Победы, 13а

12 Фельдшерско-акушерский пункт, 
с. Воскресенское с. Воскресенское, ул. 1 Мая, 28

Постановление администрации Каслинского муниципального района 
№440 от 25.06.2018 г. Касли «Об утверждении схем границ 

прилегающих территорий к организациям и (или) объектам на 
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

на территории Шабуровского сельского поселения Каслинского 
муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государствен-
ном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спирто-
содержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продук-
ции», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об 
определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации 
мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опас-
ности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также 
определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым 
организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная прода-
жа алкогольной продукции», постановлением Губернатора Челябинской области от 
30.12.2013 № 475 «Об определении мест массового скопления граждан и мест нахож-
дения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции, на территории Челябинской области», постановлением адми-
нистрации Каслинского муниципального района от 10.05.2018 № 307 «Об определении 
границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых 
не допускается розничная продажа алкогольной продукции»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях 
к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на терри-
тории Шабуровского сельского поселения Каслинского муниципального района, 
согласно приложению № 1.

2. Утвердить схемы границ прилегающих территорий к организациям и (или) 
объектам, указанным в п.1 настоящего постановления, согласно приложению № 2.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Каслинского 
муниципального района от 28.12.2016 №761 «Об утверждении схем границ приле-
гающих территорий к организациям и (или) объектам на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции на территории Шабуровского сельского 
поселения Каслинского муниципального района».

4. Управлению делами администрации Каслинского муниципального района 
(Шевкунова А.В.) настоящее постановление:

1) включить в регистр муниципальных правовых актов Каслинского муниципаль-
ного района;

2) опубликовать в периодическом сборнике «Официальный вестник Каслинско-
го муниципального района».

5. Отделу информационных систем администрации Каслинского муници-
пального района (Ромалис К.А.) разместить настоящее постановление на офици-
альном сайте администрации Каслинского муниципального района www.kasli.org.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля главы Каслинского муниципального района Шамардина Н.В.

Глава Каслинского муниципального района  И.В. Колышев

Приложение №1
к постановлению администрации

Каслинского муниципального района
от 25.06.2018 № 440

Перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым 
не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории 
Шабуровского сельского поселения Каслинского муниципального района

№ 
п/п

Наименование учреждения, 
организации Адрес места нахождения

1 МДОУ детский сад «Тополек» с. Ша-
бурово с. Шабурово, ул. Ленина, 65

2 МДОУ детский сад «Улыбка» с. Тимино с. Тимино, ул. 1 Мая, 15
3 МДОУ детский сад с. Ларино с. Ларино, ул. Ленина, 63а
4 МОУ «Шабуровская СОШ» с. Шабурово с. Шабурово, ул. Ленина, 59

5 Фельдшерско-акушерский пункт 
с. Шабурово с. Шабурово, ул. Ленина, 57

6 Фельдшерско-акушерский пункт 
с. Тимино с. Тимино, ул. 1 Мая, 15

7 Фельдшерско-акушерский пункт 
с. Ларино с. Ларино, ул. Молодежная, 2

8
Филиал МУК «Шабуровская централи-
зованная клубная система» ДК с. Ша-
бурово

с. Шабурово, пер. Парковый, 2

9
Филиал МУК «Шабуровская цен-
трализованная клубная система» 
СК с. Тимино

с. Тимино, ул. 1 Мая, 26

10 Тиминский филиал МОУ «Шабуров-
ская СОШ» с. Тимино с. Тимино, ул. Ленина, 6

11 Ларинский филиал МОУ «Шабуров-
ская СОШ» с. Ларино с. Ларино, ул. Ленина, 49а


